

**ESCOLA UNIVERSO INFANTIL
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

Modalidade: CONVITE 01/2018

Data e hora de abertura: 27 de julho de 2018 às 14:00 horas

Objeto: Aquisição de material de expediente/ didático, processamento de dado e mobiliário em geral.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE							
				E.N. LIMA VERDE		A.O SANTOS - ME		F.L. RODRIGUES		AGAMEDINA SALES DE MELO	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	Quadro branco medindo 120 x 200m moldura de alumínio	Unid	02	180,00	360,00	200,00	400,00			182,00	364,00
02	Armário de cozinha em mdp com pé med. 1800mm x 2060mm c/ 11 divisórias	Unid	01	1.200,00	1.200,00	875,00	875,00			1.000,00	1.000,00
03	E.V.A simples cores variadas 40 x 60cm	Fls	160	1,45	232,00	2,25	360,00	1,50	240,00	1,50	240,00
04	Cartolina simples cores variadas 50 x 66cm	Fls	150	0,50	75,00	0,60	90,00	0,55	82,50	0,60	90,00
05	Papel cartão cores variadas 48 x 66cm	Fls	101	1,15	116,15	1,25	126,25	1,20	121,20	1,25	126,25
06	Régua de 30cm acrílico	Unid	17	0,50	8,50	1,20	20,40	0,55	9,35	0,60	10,20
07	Régua de 50cm acrílico	Unid	10	1,60	16,00	3,25	32,50	1,65	16,50	1,70	17,00
08	Grampeador médio p/ grampo de 26/6	Unid	10	25,00	250,00	26,00	260,00	7,60	76,00	26,00	260,00
09	Bastão de cola quente fino	Unid	150	0,35	52,50	0,60	90,00	0,37	55,50	0,40	60,00
10	Calculadora média	Unid	10	18,00	180,00	22,00	220,00	20,00	200,00	19,00	190,00
11	Apagador p/ quadro branco	Unid	27	3,75	101,25	5,75	155,25	4,00	108,00	4,00	108,00
12	Lâmpadas fluorescente 30w	Unid	25	24,00	600,00	28,00	700,00	25,00	625,00	25,00	625,00
13	Recarga de tinta p/ impressora xerox 3435	Unid	04	150,00	600,00	155,00	620,00			152,00	608,00
14	Recarga de tinta p/ impressora ML- 2851	UNID	02	140,00	280,00	155,00	310,00			142,00	284,00
15	Caneta esferográfica c/ 50 unid. C. V	Cx	02	28,00	56,00	55,00	110,00	30,00	60,00	29,00	58,00

16	Lápis preto nº 02 com 144 unidades	Cx	02	36,00	72,00	60,00	120,00	37,00	74,00	38,00	76,00
17	Papel A4 com 500fls 1 x 10 resma	CX	04	172,00	688	244,00	976,00	175,00	700,00	175,00	700,00
18	Cola isopor de 40g	Unid	50	1,80	90,00	2,15	107,50	2,00	100,00	1,90	95,00
19	Pincel p/ quadro branco c. variadas	Unid	40	2,90	116,00	5,50	220,00	3,00	120,00	3,00	120,00
20	Recarga de tinta p/ pincel de quadro branco 20ml cores variadas	Unid	28	3,75	105,00	6,00	168,00	4,00	112,00	4,00	112,00
21	Grampo p/ grampeador 106/6	Cx	01	5,50	5,50	6,50	6,50	12,00	12,00	5,90	5,90
22	Percevejo latonados com 100 unidades	Cx	08	1,40	11,20	3,50	28,00	1,50	12,00	1,50	12,00
23	Clipes 2/0 com 100 unidades	Cx	10	1,45	14,50	2,60	26,00	1,50	15,00	1,50	15,00
24	Fita adesiva transparente larga de 45mm x 40m	Unid	40	2,50	100,00	2,80	112,00	2,80	112,00	2,75	110,00
25	Fita adesiva 12mm x 10m colorida fina cores variadas	UNID	40	0,70	28,00	1,35	54,00	0,75	30,00	0,80	32,00
26	Fita dupla face 12mm x 30cm	Unid	40	2,75	110,00	4,00	160,00	2,80	112,00	3,00	120,00
27	Tesoura sem ponta pequena cores variadas	Unid	40	2,45	98,00	3,65	146,00	2,50	100,00	2,80	112,00
28	T N T cores variadas	Mts	102	1,05	107,10	2,15	219,30	1,30	132,60	1,50	153,00
29	Caneta corretiva 07ml	Unid	10	3,25	32,50	12,00	120,00	3,50	35,00	3,50	35,00
30	Papel officio com 500 fls 1 x 10 resma	Cx	02	199,00	398,00	265,00	530,00	200,00	400,00	220,00	440,00

TOTAL

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº01 de C.E.U.I de 2018. Publicado no D.O.E. nº 12.282, de 16/04/2018 classificamos *pele critério de menor preço por item* a empresa E.N.LIMA VERDE, com o valor de R\$ **4.653,20 (Quatro mil seiscentos e cinqüenta e três reais e vinte centavos)** , a empresa AGAMEDINA SALES DE MELO-ME, COM O VALOR R\$ **1.000,00 (Um mil reais)** e a empresa **F. L. Rodrigues** vencedora do item 08 com o valor de R\$ **76,00 (Setenta e seis reais)**

PRAZO DE ENTREGA: 15 (Quinze dias)

CONFERIR CONVITE

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 (sessenta dias)

CONFERIR CONVITE

FORMA DE PAGAMENTO: até 30 (trinta dias)

CONFERIR CONVITE